



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลป่าแกบ่อหิน
เรื่อง ราคาากลางการจัดจ้าง โครงการก่อสร้างอาคารโรงจอดรถสำนักงาน

ตามหนังสือที่ สต ๐๐๒๓.๕/ว ๓๐๖๗ ลงวันที่ ๒๖ สิงหาคม ๒๕๕๗ เรื่อง ชักซ้อมความเข้าใจแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง และการคำนวณราคาากลาง และคำสั่งคณะกรรมการความสงบแห่งชาติ ฉบับที่ ๖๙/๒๕๕๗ ลงวันที่ ๑๘ มิถุนายน ๒๕๕๗ เรื่องมาตรการป้องกันและแก้ไขปัญหามารยาตปฏิบัติมิชอบ นั้น

บัดนี้องค์การบริหารส่วนตำบลป่าแกบ่อหิน ได้ดำเนินการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้างโครงการก่อสร้างอาคารโรงจอดรถสำนักงาน ตามสิ่งที่แนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายชยาเทพ สินบุญศักดิ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลป่าแกบ่อหิน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ จ้าง โครงการก่อสร้างโรงจอดรถสำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลป่าแกบ่อหิน
ต. ป่าแกบ่อหิน อ.ทุ่งหว้า จ. สตูล
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลป่าแกบ่อหิน
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 999,000 บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป กว้าง 10.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร จำนวน 1 หลัง พร้อมป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบ อบต.ปก.เลขที่ 02/2565
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 20 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2567
เป็นเงิน 1,022,318.29 บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 แบบสรุปค่าก่อสร้าง ปร.5 (ก)
 - 5.1 แบบแสดงรายการ ปริมาณและราคา ปร.4
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. นายสุทธิชัย สันจิตร์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็น ประธานคณะกรรมการ
 2. นายสวัสดิ์ หลงหา ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด เป็น กรรมการ
 3. นายสุรพงศ์ อนุพงศ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน เป็น กรรมการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ราคากลาง)

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารโรงจอดรถสำนักงาน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านสะพานวา ต.ป่าแกบ่อหิน อ.ทุ่งหว้า จ.สตูล

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/องค์การบริหารส่วนตำบลป่าแกบ่อหิน อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบ อบต.ปก. เลขที่ 2/2567

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ | ค่างานต้นทุน | Factor F | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|----------|-------------------------------------|--------------|----------|--------------|----------|
| 1 | กลุ่มงาน/งานอาคาร | 780,932.16 | 1.3091 | 1,022,318.29 | |
| 2 | กลุ่มงาน/งาน | | | | |
| 3 | กลุ่มงาน/งาน..... | | | | |
| 4 | กลุ่มงาน/งาน..... | | | | |
| | ฯลฯ..... | | | | |
| | เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F | | | | |
| | เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย.....0.....% | | | | |
| | เงินประกันผลงานหัก.....0.....% | | | | |
| | ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....% | | | | |
| | ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....% | | | | |
| | ระยะเวลาก่อสร้าง 120 วัน | 780,932.16 | | 1,022,318.29 | |

รวมค่าก่อสร้างประมาณ

1,022,318.29

(หนึ่งล้านสองหมื่นสองพันสามร้อยสิบแปดบาทยี่สิบเก้าสตางค์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลป่าแกบ่อหิน ที่ 283/2567

ลงวันที่ 17 กันยายน 2567

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสุทธิชัย สันจิตร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสวัสดิ์ หลงหา)

หัวหน้าสำนักปลัด อบต.

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุรพงศ์ อนุพงศ์)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....

(นางสาววิยะดา จุลนิล)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ลงชื่อ.....

(นายชยาเทพ สิ้นจัญญ์ศักดิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลป่าแกบ่อหิน

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา (ราคากลาง)

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารโรงจอดรถสำนักงาน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านสะพานาวา ต.ป่าแกบ่อหิน อ.ทุ่งหว้า จ.สตูล

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/องค์การบริหารส่วนตำบลป่าแกบ่อหิน อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล

แบบ อบต.ปท. เลขที่ 2/2567

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 20/11/2567

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | รวม | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------|----------|-------|--------------|------------|--------------|-----------|-------------------|----------|
| | | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ค่าวัสดุและแรงงาน | |
| 1 | งานโครงสร้าง | | | | | | | | |
| 1.1 | งานฐานราก พื้น คาน เสา | | | | | | | | |
| | - ขุดดินฐานรากและถมคืน | 39.42 | ลบ.ม. | - | - | 142.00 | 5,597.07 | 5,597.07 | |
| | - ทราดยาบรองพื้น | 11.23 | ลบ.ม. | 731.46 | 8,210.64 | 112.00 | 1,257.20 | 9,467.84 | |
| | - คอนกรีตหยาบ | 1.06 | ลบ.ม. | 2,009.35 | 2,137.95 | 419.00 | 445.82 | 2,583.76 | |
| | - คอนกรีตโครงสร้าง | 54.12 | ลบ.ม. | 2,242.99 | 121,390.62 | 419.00 | 22,676.28 | 144,066.90 | |
| | - เหล็ก RB 6 มม. | 280.12 | กก. | 25.22 | 7,064.53 | 4.40 | 1,232.51 | 8,297.04 | |
| | - เหล็ก DB 12 มม. | 1,426.33 | กก. | 21.70 | 30,951.29 | 3.60 | 5,134.78 | 36,086.07 | |
| | - ค่าแรงไม้แบบ | 161.76 | ตร.ม. | - | - | 139.00 | 22,484.64 | 22,484.64 | |
| | - ไม้แบบ | 80.88 | ตร.ม. | 614.85 | 49,729.07 | - | - | 49,729.07 | |
| | - ตะปู ขนาด 3 นิ้ว | 40.44 | กก. | 43.70 | 1,767.23 | - | - | 1,767.23 | |
| | - ลวดผูกเหล็ก | 51.19 | กก. | 48.04 | 2,459.33 | - | - | 2,459.33 | |
| | - เหล็กตะแกรงไวซ์เมทขนาด 4 มม. | 264.00 | ตร.ม. | 24.30 | 6,415.20 | 5.00 | 1,320.00 | 7,735.20 | |
| | ขนาดตาราง 0.20x0.20 ม. | | | | | | | | |

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา (ราคากลาง)

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารโรงจอดรถสำนักงาน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านสะพานวา ต.ป่าแกบ่อหิน อ.ทุ่งหว้า จ.สตูล

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/องค์การบริหารส่วนตำบลป่าแกบ่อหิน อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล

แบบ อบต.ปท. เลขที่ 2/2567

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

20/11/2567

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | รวม | หมายเหตุ |
|----------|--|----------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|-----------|----------|
| | | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| 2 | - เหล็กแผ่นเพลาสขนาด 0.25x0.25 เมตร หนา 10 มม. | 12.00 | แผ่น | 318.33 | 3,819.96 | 95.50 | 1,145.99 | 4,965.95 | |
| | - สลักเกลียวขนาด Ø12 มม. ยาว 0.30 ม. | 48.00 | ตัว | 76.00 | 3,648.00 | 22.80 | 1,094.40 | 4,742.40 | |
| | - ท่อเหล็กกลมดำ Ø2"หนา 3.2 มม.(25 กก./ท่อน) | 1,277.25 | กก. | 32.33 | 41,293.49 | 12.00 | 15,327.00 | 56,620.49 | |
| | - ท่อเหล็กกลมดำ Ø1-1/2"หนา 3.2 มม.(19.80 กก./ท่อน) | 851.40 | กก. | 32.33 | 27,525.76 | 12.00 | 10,216.80 | 37,742.56 | |
| | - เหล็กกล้าไนซ์100x50x20x3.2 มม.(29.90กก./ท่อน) | 1,495.00 | กก. | 35.00 | 52,325.00 | 12.00 | 17,940.00 | 70,265.00 | |
| | - เหล็กกล้าไนซ์50x50x2.3 มม.(18.20 กก./ท่อน) | 318.99 | กก. | 35.00 | 11,164.49 | 12.00 | 3,827.82 | 14,992.31 | |
| | - เหล็กกล้าไนซ์ 50x25x2.3 มม.(13.70 กก./ท่อน) | 261.88 | กก. | 35.00 | 9,165.64 | 10.00 | 2,618.76 | 11,784.40 | |
| | - เหล็กกล้าไนซ์ 50x25x3.2 มม.(18.50 กก./ท่อน) | 23.13 | กก. | 35.00 | 809.38 | 10.00 | 231.25 | 1,040.63 | |
| | - เหล็กกล้าไนซ์150x50x20x3.2มม.(54.00กก./ท่อน) | 879.66 | กก. | 35.00 | 30,788.10 | 10.00 | 8,796.60 | 39,584.70 | |
| | - เหล็กกล้าไนซ์ 25x25x2.3 มม.(8.00 กก./ท่อน) | 190.00 | กก. | 35.00 | 6,650.00 | 10.00 | 1,900.00 | 8,550.00 | |
| | - เหล็กกล้าไนซ์ 75x75x2.3 มม.(27.70 กก./ท่อน) | 101.80 | กก. | 35.00 | 3,562.91 | 10.00 | 1,017.98 | 4,580.89 | |
| | - เหล็กกล้าไนซ์ 125x125x3.2 มม.(65.74กก./ท่อน) | 61.36 | กก. | 35.00 | 2,147.51 | 10.00 | 613.57 | 2,761.08 | |
| | - เหล็กกล้าไนซ์ 75x45x3.2 มม.(30.36 กก./ท่อน) | 310.79 | กก. | 35.00 | 10,877.48 | 10.00 | 3,107.85 | 13,985.33 | |
| | งานสถาปัตยกรรม | | | | - | | - | - | |
| 2.1 | งานหลังคา | | | | - | | - | - | |
| | - หลังคา เมทัลชีท หนา 0.30 มม. (สีฟ้า) | 291.06 | ตร.ม. | 133.33 | 38,807.03 | 80.00 | 23,284.80 | 62,091.83 | |

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา (ราคากลาง)

| กลุ่มงาน/งาน อาคาร | | | | | | | | | |
|---|--|----------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|-----------|----------|
| ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารโรงจอดรถสำนักงาน | | | | | | | | | |
| สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านสะพานวา ต.ป่าแกบ่อหิน อ.ทุ่งหว้า จ.สตูล | | | | | | | | | |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ/องค์การบริหารส่วนตำบลป่าแกบ่อหิน อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล | | | | | | | | | |
| ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง | | | | | | | | | |
| เมื่อวันที่ 20/11/2567 | | | | | | | | | |
| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | รวม | หมายเหตุ |
| | | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| 2.2 | - กั้นสาดเมทัลชีท หนา 0.30 มม. (สีฟ้า) | 47.57 | ตร.ม. | 133.00 | 6,326.81 | 70.00 | 3,329.90 | 9,656.71 | |
| | - ครอบข้างหลังคา เมทัลชีท หนา 0.30 มม. (สีฟ้า) | 25.60 | ม. | 110.67 | 2,833.15 | - | - | 2,833.15 | |
| | บานเกล็ดเมทัลชีท หนา 0.30 มม. สีฟ้า | 52.28 | ม. | 122.67 | 6,413.19 | - | - | 6,413.19 | |
| | ตะปูเกลียว | 1,164.00 | ตัว | 2.23 | 2,595.72 | - | - | 2,595.72 | |
| | งานพื้น | | | - | - | - | - | - | |
| 2.3 | กระเบื้องพื้น ขนาด 16"x16" พร้อมปูนทราย | 28.00 | ตร.ม. | 437.36 | 12,246.15 | 158.00 | 4,424.00 | 16,670.15 | |
| | แผ่นซีเมนต์บอร์ด 1.20x2.40 ม. หนา 24 มม. | 28.00 | ตร.ม. | 155.78 | 4,361.84 | 46.73 | 1,308.55 | 5,670.39 | |
| | งานผนัง | | | - | - | - | - | - | |
| | งานก่ออิฐซีเมนต์บล็อกขนาด 0.07x0.19x0.39 ม. | 60.50 | ตร.ม. | 122.07 | 7,385.16 | 84.00 | 5,082.00 | 12,467.16 | |
| | งานฉาบปูนผนัง | 121.00 | ตร.ม. | 71.29 | 8,625.87 | 87.00 | 10,527.00 | 19,152.87 | |
| 2.4 | งานฉาบปูนโครงสร้าง | 33.60 | ตร.ม. | 71.29 | 2,395.28 | 105.00 | 3,528.00 | 5,923.28 | |
| | งานทาสี | 154.60 | ตร.ม. | 64.39 | 9,955.14 | 30.00 | 4,638.00 | 14,593.14 | |
| | งานประตู-หน้าต่าง | | | - | - | - | - | - | |
| | ประตูบานไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1.00x2.00 ม. | 2.00 | ชุด | 3,816.67 | 7,633.34 | 305.00 | 610.00 | 8,243.34 | |
| | พร้อมวงกบและอุปกรณ์ | | | - | - | - | - | - | |

